
ORDINE DEI BIOLOGI DELLA SICILIA
Via Principe di Belmonte, 1H - Cap. 90139 Palermo (PA)

Tel. 091 2771019    www.ordinebiologisicilia.it

DELIBERA DEL CONSIGLIO DIRETTIVO DELL’ORDINE DEI BIOLOGI DELLA SICILIA

N.  134    DEL   20/04/2024

OGGETTO: BILANCIO CONSUNTIVO 2023

Il giorno 20/04/2024, in presenza, si è riunito il Consiglio Direttivo dell’Ordine dei Biologi della Sicilia,

ritualmente convocato, nella seguente composizione: 

Assume la presidenza: il Presidente Dott. Alessandro Pitruzzella, 

con l’assistenza del Segretario, Dott. Federico Li Causi;

IL PRESIDENTE

Constatata la legalità della riunione, invita il Consiglio Direttivo dell’Ordine dei Biologi della Sicilia a

deliberare in ordine all’argomento indicato in oggetto.

Su proposta del Tesoriere

Premesso che

- è necessario approvare il bilancio consuntivo 2023;

Visto

- lo schema di bilancio predisposto dagli uffici;

Sentire

- le considerazioni dei consiglieri presenti;

1

http://www.ordinebiologisicilia.it/


VISTA la Legge 24 maggio 1967, n. 396 “Ordinamento della professione di biologo”;

VISTA la Legge 11 gennaio 2018, n. 3 “Delega al Governo in materia di sperimentazione clinica di
medicinali nonché disposizioni per il riordino delle professioni sanitarie e per la dirigenza sanitaria
del Ministero della salute” e ss.mm.ii. e i particolare, gli artt. 4 e 9, commi 1,2 e 3;

VISTO il D.Lgs.C.P.S. 13-9-1946, n. 233 “Ricostituzione degli Ordini delle professioni sanitarie e
per  la  disciplina  dell'esercizio  delle  professioni  stesse”,  pubblicato  sulla  Gazzetta  Ufficiale  13
Settembre 1946, n.233, ratificato con legge 17 Aprile 1956, n.561, come modificato dall’art.4 della
Legge 3/2018;

VISTO il  Decreto  del  Presidente  delle  Repubblica  del  27  febbraio  2003,  n.  97
“Regolamentoconcernente  l'amministrazione e  la  contabilità  degli  enti  pubblici  di  cui  alla  L.  20
marzo 1975, n. 70”;

VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente, approvato con delibera n.39 del
23/02/2024;

Tutto ciò premesso

Il proponente Visto il segretario Visto ai fini della copertura finanziaria

Il Presidente Il Consigliere Segretario Il Consigliere Tesoriere

Dr. Alessandro Pitruzzella Dr. Federico Li Causi Dr.ssa Alessio La Porta

PROPONE

- di inoltrare il  bilancio  consuntivo 2023 ivi  allegato al  Collegio dei  Revisori  per gli
adempimenti consequenziali alla approvazione dello stesso;

*****

Il Consiglio Direttivo dell’Ordine dei Biologi della Sicilia 

Letta la proposta di deliberazione che precede, con i voti espressi all’unanimità dei presenti, come da 
verbale dell’odierna seduta

DELIBERA

- di inoltrare il  bilancio  consuntivo 2023 ivi  allegato al  Collegio dei  Revisori  per gli
adempimenti consequenziali alla approvazione dello stesso;

2



- di inviare la presente delibera agli uffici per gli adempimenti consequenziali.

Il Consigliere Segretario                  Il Presidente

         Dr. Federico Li Causi         Dr. Alessandro Pitruzzella

3

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Il Tesoriere
Dott. Alessio La Porta

Il Presidente
Dott. Alessandro Pitruzzella


	Premesso che
	Visto
	Sentire
	Tutto ciò premesso
	DELIBERA

